
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 287/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2019 a
las 13:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de acero con destino a las dotaciones de cuchillas para máquinas
quitanieves pertenecientes a la Diputación de León

Valor estimado del contrato 31.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.000 EUR.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años computados a partir del día siguiente de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

METALES SANTA OLAJA, S.A.
NIF A24264418

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c5ed491-9b1e-4799-92fb-313bebd70dd8


Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.945 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.083,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 287/18
Fecha de Formalización 09/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FhB33Yo9NIcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003919535 |  2019-321960 | Fri, 12 Apr 2019 13:51:22:349 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134505142731355560865232174390597911277 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FhB33Yo9NIcSugstABGr5A%3D%3D

